ПРОТОКОЛ №1
Учредительного собрания граждан с. Филипповск
по обсуждению об изменении границ территории ТОС «Движение» на территории с.Филипповск 
       
с. Филипповск                                                              13.03.2023 г. 
                                                        17.00 ч.
                                                                                                                                                                                         
Всего граждан, проживающих на соответствующей территории 241 чел.
Присутствует 81 чел.
                                                                           
   Слушали: Федосеева А.А.,  который открыл учредительное собрание граждан и предложил следующую повестку дня:    

1. Избрание председателя и секретаря учредительного собрания граждан
2. Избрание счетной комиссии
3.  Изменение границ территории ТОС «Движение» 

   Голосовали: «за» - 81; «против» - 0; «воздержались» - 0.
Повестка дня принимается.

   По первому вопросу слушали: Камалетдинову Т.Л., которая предложила избрать председателем учредительного собрания Федосеева А.А., секретарем - Худатову А.А.
  Решили: Избрать председателем учредительного собрания граждан Федосеева А.А., секретарем - Худатову А.А. 
  Голосовали: «за» -81; «против» -0; «воздержались» - 0.
Решение принято.

  По второму вопросу слушали: Федосеева А.А.
Федосеев А.А. предложил избрать счетную комиссию в составе: 
Кузьмина Л.И., Сергеенко В.В., Добровольская Р.В.
  Выступила: Семенюгина А.П.  Призвала присутствующих поддержать  выдвинутые кандидатуры в счетную комиссию.
  Решили: Избрать в счетную комиссию учредительного собрания ТОС «Движение» в составе: Кузьмина Л.И., Сергеенко В.В., Добровольская Р.В.
  Голосовали: «за» -81; «против» -0; «воздержались» - 0.
Решение принято.
   
  По третьему вопросу слушали:   Федосеева А.А.
Федосеев А.А. предложил изменить границы территории ТОС «Движение» на территории с.Филипповск.
   Установить следующие границы территории ТОС «Движение» -  с.Филипповск (улица Новокшонова,  улица Мира, заезд на ул. Терешковой, заезд на ул. Мира). Улица Терешковой  с дома № 1 по дом № 33 выходит из границ ТОС «Движение».
   Выступила: Худатова А.А. Призвала поддержать предложение об изменении границ территории ТОС «Движение» на территории с.Филипповск.     
   Решили: Установить следующие границы территории ТОС «Движение» -  с.Филипповск (улица Новокшонова,  улица Мира, заезд на ул. Терешковой, заезд на ул. Мира). Улица Терешковой  с дома № 1 по дом № 33 выходит из границ ТОС «Движение».  
    Утвердить схему и описание новой границы территории ТОС «Движение» на территории с.Филипповск.
   Поручить инициативной группе направить ходатайство в Думу Филипповского МО для изменения границ ТОС «Движение».
   Голосовали: «за» -81; «против» -0; «воздержались» - 0.
Решение  принято единогласно.
        

Председатель учредительного собрания граждан                А.А. Федосеев
                                                           
 
Секретарь учредительного собрания граждан                      А.А. Худатова
                         














[bookmark: _GoBack]
